REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº             , DE 2017

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de

urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 4486, de 2016, que “altera a Lei
nº 13.005, de 25 de junho de 2014, Plano Nacional de Educação – PNE,
visando que a Base Nacional Comum Curricular – BNCC, mediante proposta
do Poder Executivo, seja aprovada pelo Congresso Nacional”.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2017

                                        Deputado Diego Garcia

                                                Líder do PHS

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Lei nº 4486,
de 2016.